
Consultas Realizadas 

Licitación 280959 - Adquisición e Instalación
de Generador de 800 KVA para edificio del

MIC - Ad Referendum
Consulta 1 - CONSULTAS VARIAS

Consulta 2 - Plazo de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2014

1.- En SECCION I ​ CALENDARIO DE EVENTOS:
No se especifica fecha y hora de visita técnica para relevamientos de datos..
* Pregunta: Podrían aclarar la fecha y hora de la visita técnica?

2.- SECCION III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS -Especificaciones Técnicas 

ALCANCE DEL SUMINISTRO 

Solicitan la construcción de una caseta de mampostería

*Pregunta: El Grupo Generador Solicitado es con cabina insonorisada, el mismo esta preparado para ser montado en al
intemperie, Consultamos si se puede omitir el ítem para la construcción de la caseta?

PLAN DE ENTREGA DICE:

La instalación y puesta en marcha del Motor Generador debará realizarse dentro de los 30(treinta) días calendarios a la
firma del contratro.

* Pregunta: El plazo de importación del equipo solicitado es de 120 a150 días, Consultamos si el plazo de entrega puede
ser modificado a un tiempo no menor a 150 días?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2014

En SECCION I CALENDARIO DE EVENTOS: No se especifica fecha y hora de visita técnica para relevamientos de datos.. *
Pregunta: Podrían aclarar la fecha y hora de la visita técnica

El potencial oferente podrá realizar visita en las instalaciones del Ministerio de Industria y Comercio hasta el día de la carga
de propuesta en horario de oficina (07:00 a 15:00 horas)

2.- SECCION III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS -Especificaciones Técnicas ALCANCE DEL
SUMINISTRO Solicitan la construcción de una caseta de mampostería *Pregunta: El Grupo Generador Solicitado es con
cabina insonorisada, el mismo esta preparado para ser montado en al intemperie, Consultamos si se puede omitir el ítem
para la construcción de la caseta 

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

PLAN DE ENTREGA DICE: La instalación y puesta en marcha del Motor Generador debará realizarse dentro de los 30(treinta)
días calendarios a la firma del contratro. * Pregunta: El plazo de importación del equipo solicitado es de 120 a150 días,
Consultamos si el plazo de entrega puede ser modificado a un tiempo no menor a 150 días

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 280959 - Adquisición e Instalación de Generador de 800 KVA para edificio del MIC - Ad Referendum

04/09/24 04:57 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - Plazo de Entrega
Consulta Fecha de Consulta 29-10-2014

Considerando la envergadura del suministro, que debería estar sujeto a la importación del exterior (por lo menos de la
región) del Grupo Generador y no limitar solamente a los proveedores que ya cuentan en plaza con el equipo, que por su
potencia no es de venta habitual, por lo que la mayoría de los proveedores no cuentan en stock con este tipo de Grupo
Generador, y además de todos los trabajos requeridos como ser la construcción de la caseta de mampostería con base de
hormigón armado, tendido de conductores eléctricos de potencia subterráneos y todos los trabajos de montaje, instalación,
y puesta en servicio, hacen que el plazo de solo 30 días sea muy limitativo para tener mayor cantidad de oferentes y
ofertas con buenos precios para la Convocante. Por lo tanto solicitamos extender razonablemente el plazo de entrega por
lo menos a 90 días, es decir, 60 días más de lo indicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 280959 - Adquisición e Instalación de Generador de 800 KVA para edificio del MIC - Ad Referendum

04/09/24 04:57 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 280959 - Adquisición e Instalación de Generador de 800 KVA para edificio del MIC - Ad Referendum
	Consulta 1 - CONSULTAS VARIAS
	Consulta 2 - Plazo de Entrega


